

## GENÇLERLE BAŞBAŞA

*Bir gencin istediği, başarılı olmak ve gençten beklenen de başarılı olmasıdır. Bununla beraber, başarılı olmak mesut olmak değildir; ancak saadetin yolu, başarının yolundan ayrı da değildir. Ve saadet ülkesi, başarı diyarının, biraz daha ilerisindedir. Bu diyarı aşmadan saadete erişmek, imkânsız değilse de çok güçtür.*

*Biz geleceğin ümidi olan siz gençlerin başarılı olmanıza katkıda bulunmak için, önümüzdeki sayılarda da devam edecek olan merhum Prof.Dr. Ali Fuad BAŞGİL'in "Gençlerle Başbaşa" adlı kitabını bu sayıdan başlayarak kısım kısım yayınlıyacağız.*

*Tenbellik, kötü arkadaş, zararlı ve kötü çeşitli telkinlerden koruyarak iradeli, ahlâklı ve metotlu çalışmayı öğreten bu küçük eser, size en güzel rehber, en iyi dost olacaktır.*

*Biz eseri yayınlarken diline müdahalede bulunmadık ve Yağmur Yayınevi tarafından yayınlanan 21. baskı (1986) dan aynen iktibas ettik. Bu çalışmanın sizlere yararlı olacağını ümit ediyoruz.*

## I Muvaffak Olma Yolunun Tehlikeleri ve Düşmanları

*Yetişme ve muvaffak olma yolunun genç yolcusu! Bil ki, tuttuğun yolda birçok tehlikeli geçitlerin ve yol kesen düşmanların vardır. Gerçi bunlara yalnız sen değil, hayat yolunun her yolcusu rastlayabilir. Fakat bu düşmanlar, senin gibi hayatın henüz eşliğindeki tecrübesiz masumlara musallat olmayı çok sever. Senin bunlarla pençeleşecek ve bu düşmanları alt edecek silâhın yok değildir. Elverir ki, sen bu silâhları kullanabilesin. Kullanmayı bilmez de bir defa alt olursan, bir daha belini kolayca doğrultamazsın. Müsaa-de et de sana evvelâ, yolunu bekleyen düşmanları ve rastlayacağın tehlikeleri göstereyim.*

**1- Muvaffakiyetin ilk düşmanı tenbelliktir.** Muvaffak olma yolunda senin ilk büyük düşmanın tenbelliktir. Burada sana tenbelliği tarif edecek değilim. Onu sen, ben, hepimiz az çok tanırız. Zira, ötedenberi denile geldiği gibi (İnsan tenbel bir hayvandır). Yalnız ben sana şunu söyleyeceğim ki, tenbellik insan karşısına çıkıp da mertçe savaşan bir düşman değildir. Bilâkis, eski peri hikâyelerindeki kahramanlar gibi, şakilden şekile girerek ve binbir hile kullanarak alt etme-



*ğe çalışan bir namerttir. Tehlikesinin büyüklüğü de buradan gelmektedir.*

*Tenbelliğin, yerine, adamına ve çağına göre girmedeği kalıp yoktur. Herkesin mizacına göre tavrı alır ve konuşur. Dilimizde aldığı çeşitli isimler de onun bu sinsiliğini gösterir. Tenbelliğin adı havailliktir. Bir adı gevşeklik, bir adı hoptalık ve züppelik, bir adı uyumsuzluk, üşengeçlik, keyfine düşkünlük, tenseverliktir. Tenbellik herkesin karşısına her zaman aynı kılıfta çıkmaz. O mesleksiz aktör gibi daima rol değiştirir. Bazen samimi ve iyiliği sever bir dost tavrı alır. Bazen en meşru bir mazeret kılıfına girer; hasta olur, yorgun düşer ve herkesi haline acındırır. Bazen iş yapar görünür; hakikatte hiçbir şey yapmaz. Bazen tatlı bir dille konuşur ve gönül çeler. Onun kazandırıcı bir felsefesi ve safsata ilmeklerinden örülmüş bir edebiyat vardır. Tenbelliğin kitabından sana bazı parçalar okuyayım da dinle:*

*Adam sende... Çalışanlar ne olmuş sanki?... - Üzme kendini şu ölümlü dünyada, çalışmak yıpranmaktır. - Hayat dediğin bir şanstır. - Şansın varsa, her şeyin var demektir. - Şansın yoksa kendini parçalasan da bir şey olamazsın. - Zaten suyu getiren de testiği kıran da bir. - Sen testiği kır, suyu başkaları getirsin de afiyetle iç... - Hem bir işin olacağı varsa, sırt üstü yatsın da olur, olacağı yoksa, yırtınsan da olmaz. - Hele dursun bakalım, şimdi şöyle yaslan da yarın sabah yaparsın. - Hem sana çalışmak yaramıyor; işahın kaçıyor, neşen sönüyor. - Huy bu ya, ben bütün sene kitabı, defteri koltuğumda gezmekten; hele kütüphaneye köşelerinde pineklemekten hoşlanmıyorum... - İmtihanlara şöyle yatsın gün, bir ay kala kafayı vurur, dersleri hazırlar ve imtihanları mis gibi geçerim... - Nedense benim yalnız imtihan üstü zihnime bir açıklık geliyor; sene içinde sanki uykudaydım... - Hem ne hacet, muvaffak olanın ve olmayanın gideceği yer mezarlık değil mi? Dünyaya insan bir defa gelir; hayatın kâm almaya bak.*

*(Devam edecek.)*